

**Lucrari de reparatie cosmetica a
centralei termice si a depozitului
pentru stocarea materialelor din
cadrul Sucursalei "Criuleni
Gaz", or. Criuleni, str. Viilor 2 A**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie cosmetica

Valoarea de deviz 114 347,43 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.02.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incaperea Nr. 1				
		1.1. Tavan				
1	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la tavane	m2	16,800	47,32 33,77	794,92 567,36
		<i>Total</i>	Lei			794,92
		Total Tavan Inclusiv salariu				794,92 567,36
		1.2. Pereti				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	28,150	24,65 24,30	693,93 684,09
3	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,850	348,40 345,60	296,14 293,76
4	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	30,000	21,38 5,40	641,49 162,00

1	2	3	4	5	6	7
5	CD55E	Zidarie din blocuri de fortan, gr. 12 cm la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ingrijita	m3	1,342	1 535,12 595,80	2 060,13 799,56
6	RCsB29J	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc	1,000	108,60 45,00	108,60 45,00
7	RCsB29S K=1,31	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 250 mm	buc	1,000	227,92 94,32	227,92 94,32
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2	50,530	26,44 12,60	1 335,83 636,66
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	50,530	190,65 153,00	9 633,49 7 731,09
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2	50,530	26,44 12,60	1 335,83 636,66
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,530	147,16 109,80	7 435,87 5 548,23
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,530	58,03 49,50	2 932,07 2 501,19
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,530	5,39 2,70	272,40 136,44
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,530	67,65 49,50	3 418,43 2 501,28
15	CL20A	Grile de aerisire pentru perete, gata confectionate, complet echipate D110	buc	1,000	68,33 45,00	68,33 45,00

1	2	3	4	5	6	7
16	CL20A	Grile de aerisire pentru perete, gata confectionate, complet echipate D250	buc	1,000	101,36 45,00	101,36 45,00
		<i>Total</i>	Lei			30 561,82
		Total Pereti Inclusiv salariu				30 561,82 21 860,28
		1.3. Pardosele				
17	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	12,430	353,38 98,41	4 392,57 1 223,19
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	50,400	10,67 1,45	537,64 72,90
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	16,800	101,27 43,42	1 701,35 729,45
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	16,800	263,76 120,60	4 431,13 2 026,08
		<i>Total</i>	Lei			11 062,69
		Total Pardosele Inclusiv salariu				11 062,69 4 051,62
		1.4. Timplarie				
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,890	2 618,03 72,90	4 948,07 137,79
		<i>Total</i>	Lei			4 948,07
		Total Timplarie Inclusiv salariu				4 948,07 137,79
		1.5. Diverse				

1	2	3	4	5	6	7
22	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	2,400	168,30 168,30	403,92 403,92
23	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	2,400	31,50 31,50	75,60 75,60
24	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	2,400	48,53 0,00	116,48 0,00
		<i>Total</i>	Lei			596,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				596,00 479,52
		<i>Total</i>	Lei			47 963,50
		Total Incaperea Nr. 1 Inclusiv salariu				47 963,50 27 096,57
		2. Incaperea Nr. 2				
		2.1. Tavan				
25	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la tavane	m2	7,800	88,27 63,00	688,53 491,40
		<i>Total</i>	Lei			688,53
		Total Tavan Inclusiv salariu				688,53 491,40
		2.2. Pereti				
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	38,930	24,65 24,30	959,70 946,08
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2	38,930	26,44 12,60	1 029,17 490,50
28	CF15A K=1,5	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr. 3 cm)	m2	38,930	190,74 153,08	7 425,57 5 959,26
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2	38,930	26,44	1 029,17

1	2	3	4	5	6	7
					12,60	490,50
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	38,930	147,16 109,80	5 728,84 4 274,55
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	38,930	58,03 49,50	2 258,94 1 926,99
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	38,930	5,39 2,70	209,87 105,12
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	38,930	67,65 49,50	2 633,69 1 927,08
		<i>Total</i>	Lei			21 274,95
		Total Pereti Inclusiv salariu				21 274,95 16 120,08
		2.3. Pardosele				
34	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	5,770	659,29 183,59	3 804,12 1 059,30
35	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	23,400	19,90 2,70	465,75 63,18
36	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	7,800	188,95 81,00	1 473,83 631,80
37	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	7,800	492,09 225,00	3 838,27 1 755,00
		<i>Total</i>	Lei			9 581,97
		Total Pardosele Inclusiv salariu				9 581,97 3 509,28
		2.4. Diverse				

1	2	3	4	5	6	7
38	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	0,280	168,43 168,43	47,16 47,16
39	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	0,280	31,50 31,50	8,82 8,82
40	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	0,280	48,00 0,00	13,44 0,00
		<i>Total</i>	Lei			69,42
		Total Diverse Inclusiv salariu				69,42 55,98
		<i>Total</i>	Lei			31 614,87
		Total Incaperea Nr. 2 Inclusiv salariu				31 614,87 20 176,74

		Total	Lei	79 578,37
		Asigurare sociala	24 %	11 345,59
		Transportare materiale	5 %	1 572,19
		Total		92 496,15
		Cheltuieli de regie	2 %	1 849,92
		Total		94 346,07
		Beneficiu de deviz	1 %	943,46
		Total		95 289,53
		TVA	20 %	19 057,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		114 347,43 47 273,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie cosmetica a
centralei termice si a depozitului
pentru stocarea materialelor din
cadrul Sucursalei "Criuleni
Gaz", or. Criuleni, str. Viilor 2 A**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie cosmetica

Valoarea de deviz 114 347,43 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.02.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	142,911	90,00	12 861,99
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	40,256	90,00	3 623,04
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	109,142	90,00	9 822,78
4.	7123010010200	Betonist	h-om	13,444	90,00	1 209,96
5.	7123011000200	Betonist	h-om	1,084	90,00	97,56
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,260	90,00	113,40
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,380	90,00	124,20
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	37,811	90,00	3 402,99
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	63,652	90,00	5 728,68
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	25,048	90,00	2 254,32
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,900	90,00	81,00
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,950	90,00	535,50
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	58,188	90,00	5 236,92
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,464	90,00	41,76
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,516	90,00	136,44
16.	9312040019600	Sapator	h-om	22,253	90,00	2 002,77
		Total manopera				47 273,31

Materiale:

1.	1411122201213	Blocuri de fortan, gr. 12 cm	m3	1,315	784,37	1 031,45
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	13,675	364,80	4 988,64
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,008	354,20	357,04
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,684	297,80	799,29
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,092	297,80	325,19
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	3,108	297,80	925,56
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,313	5,30	28,16
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	5 483,33	5,48
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	336,100	0,10	33,61
10.	2010237318750	Distantieri	buc	15,124	0,90	13,61

11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,890	2 493,90	4 713,47
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,176	18,90	22,23
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,300	29,80	8,94
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,240	45,60	10,94
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,945	68,90	65,11
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13,420	16,77	225,06
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila	kg	35,784	39,58	1 416,33
18.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	3,361	116,67	392,13
19.	24302261000001	Fuga	kg	5,042	18,33	92,42
20.	243022610101	Grund cu cuart	kg	74,252	32,92	2 444,38
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,331	72,90	24,13
22.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 50	m3	0,054	1 600,00	86,40
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 345,249	2,63	3 538,02
24.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	15,124	32,92	497,88
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,368	5,06	27,16
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	638,744	4,80	3 065,97
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	94,371	8,05	759,69
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	17,309	207,50	3 591,62
29.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 25	m3	0,094	1 460,00	137,24
30.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	68,060	3,56	242,29
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	47,545	3,50	166,41
32.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,252	13,20	3,32
33.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	31,500	13,20	415,80
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,504	20,30	10,23
35.	281123630611	Grile de aerisire complet echipate D110	buc	1,000	23,33	23,33
36.	281123630625	Grile de aerisire complet echipate D250	buc	1,000	56,36	56,36
37.	2873122004100	Plase sudate	kg	50,918	16,50	840,15
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	7,560	0,30	2,27
39.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,021	450,00	9,45
40.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,419	3,50	46,95
		Total materiale de constructii				31 443,71

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,368	35,00	12,88
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,670	35,00	23,46
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,990	35,00	349,64
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,633	20,00	32,66
5.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,751	250,00	187,75
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,101	120,00	12,12
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,716	120,00	85,92
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,300	90,00	27,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,203	640,00	129,92
		Total utilaje de constructii				861,35

Total	Lei	79 578,37
Asigurare sociala	24 %	11 345,59
Transportare materiale	5 %	1 572,19

Total		92 496,15
Cheltuieli de regie	2 %	1 849,92
Total		94 346,07
Beneficiu de deviz	1 %	943,46
Total		95 289,53
TVA	20 %	19 057,90

Total deviz: 114 347,43 Lei

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie cosmetica a
centralei termice si a depozitului pentru stocarea
materialelor din cadrul Sucursalei "Criuleni
Gaz", or. Criuleni, str. Viilor 2 A**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incaperea Nr. 1				
		1.1. Tavan				
1	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la tavane	m2			47,32
						33,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,700	90,00	33,77
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,200	116,67	12,51
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,070	18,90	0,71
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,100	3,50	0,19
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,30	0,14
		<i>Total</i>	Lei			794,92
		1.2. Pereti				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24,65
						24,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	90,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	90,00	13,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	35,00	0,35
		<i>Total</i>	Lei			693,93
3	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			348,40
						345,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	90,00	40,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,390	90,00	305,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	35,00	2,80
		<i>Total</i>	Lei			296,14
4	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			21,38
						5,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,030	90,00	2,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,030	90,00	2,70
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,050	13,20	13,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,080	2,63	0,21
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,010	29,80	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,008	45,60	0,36
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,010	90,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	35,00	0,35
		<i>Total</i>	Lei			641,49
5	CD55E	Zidarie din blocuri de fortan, gr. 12 cm la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ingrijita	m3			1 535,12
						595,80
	7122050013400	Zidar	h-om	5,490	90,00	494,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,130	90,00	101,67
	1411122201213	Blocuri de fortan, gr. 12 cm	m3	0,980	784,37	768,59
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,040	1 600,00	64,38
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,070	1 460,00	102,27
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 483,33	4,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			2 060,13
6	RCsB29J	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc			108,60 45,00
	7123011000200	Betonist	h-om	0,350	90,00	31,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,150	90,00	13,50
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0075	450,00	3,60
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,240	250,00	60,00
		<i>Total</i>	Lei			108,60
7	RCsB29S K=1,31	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 250 mm	buc			227,92 94,32
	7123011000200	Betonist	h-om	0,560	90,00	66,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,240	90,00	28,26
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	450,00	5,85
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,390	250,00	127,75
		<i>Total</i>	Lei			227,92
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2			26,44 12,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	90,00	12,60
	243022610101	Grund cu cuart	kg	0,415	32,92	13,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
		<i>Total</i>	Lei			1 335,83
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			190,65 153,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	90,00	126,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	90,00	27,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,63	27,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	297,80	8,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	35,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	120,00	0,96
		<i>Total</i>	Lei			9 633,49
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2			26,44 12,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	90,00	12,60
	243022610101	Grund cu cuart	kg	0,415	32,92	13,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
		<i>Total</i>	Lei			1 335,83
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			147,16 109,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	90,00	109,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	4,80	34,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	20,00	0,32
		<i>Total</i>	Lei			7 435,87
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			58,03 49,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	90,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	90,00	9,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	35,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			2 932,07
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,39 2,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	90,00	2,70

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,77	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
		Total	Lei			272,40
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,65 49,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	90,00	49,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila	kg	0,400	39,58	15,83
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	5,06	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,30	0,26
		Total	Lei			3 418,43
15	CL20A	Grile de aerisire pentru perete, gata confectionate, complet echipate D110	buc			68,33 45,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	90,00	42,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	90,00	2,70
	281123630611	Grile de aerisire complet echipate D110	buc	1,000	23,33	23,33
		Total	Lei			68,33
16	CL20A	Grile de aerisire pentru perete, gata confectionate, complet echipate D250	buc			101,36 45,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	90,00	42,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	90,00	2,70
	281123630625	Grile de aerisire complet echipate D250	buc	1,000	56,36	56,36
		Total	Lei			101,36
		1.3. Pardosele				
17	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			353,38 98,41
	9312040019600	Sapator	h-om	1,790	90,00	86,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	90,00	12,06
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,100	364,80	215,06
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,250	297,80	39,91
		Total	Lei			4 392,57
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			10,67 1,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	90,00	1,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	90,00	0,24
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	16,50	8,93
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	13,20	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	20,30	0,11
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,90	0,14
		Total	Lei			537,64
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			101,27 43,42
	7123010010200	Betonist	h-om	0,800	90,00	38,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	90,00	4,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,000	2,63	33,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	297,80	10,37
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,060	354,20	11,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	35,00	1,88
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	120,00	0,39
		Total	Lei			1 701,35
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			263,76 120,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	90,00	108,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	90,00	12,06
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	207,50	114,56
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	3,56	7,73

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	18,33	2,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,10	1,07
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	32,92	15,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	35,00	0,84
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	20,00	0,13
		<i>Total</i>	Lei			4 431,13
		1.4. Timplarie				
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 618,03 72,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	90,00	65,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	90,00	7,19
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,000	2 493,90	2 493,90
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	68,90	34,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	72,90	12,77
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,50	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	35,00	0,70
		<i>Total</i>	Lei			4 948,07
		1.5. Diverse				
22	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			168,30 168,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,870	90,00	168,30
		<i>Total</i>	Lei			403,92
23	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			31,50 31,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,350	90,00	31,50
		<i>Total</i>	Lei			75,60
24	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			48,53 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	640,00	48,53
		<i>Total</i>	Lei			116,48
		2. Incaperea Nr. 2				
		2.1. Tavan				
25	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la tavane	m2			88,27 63,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,700	90,00	63,00
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,200	116,67	23,33
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,070	18,90	1,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,100	3,50	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,30	0,27
		<i>Total</i>	Lei			688,53
		2.2. Pereti				
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24,65 24,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	90,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	90,00	13,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	35,00	0,35
		<i>Total</i>	Lei			959,70
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2			26,44 12,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	90,00	12,60

1	2	3	4	5	6	7
	243022610101	Grund cu cuart	kg	0,415	32,92	13,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
		<i>Total</i>	Lei			1 029,17
28	CF15A K=1,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr. 3 cm)	m2			190,74 153,08
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	90,00	126,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	90,00	27,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,63	27,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	297,80	8,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	35,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	120,00	0,96
		<i>Total</i>	Lei			7 425,57
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2			26,44 12,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	90,00	12,60
	243022610101	Grund cu cuart	kg	0,415	32,92	13,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
		<i>Total</i>	Lei			1 029,17
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			147,16 109,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	90,00	109,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	4,80	34,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	20,00	0,32
		<i>Total</i>	Lei			5 728,84
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			58,03 49,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	90,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	90,00	9,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	35,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			2 258,94
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,39 2,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,77	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
		<i>Total</i>	Lei			209,87
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,65 49,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	90,00	49,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila	kg	0,400	39,58	15,83
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	5,06	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,30	0,27
		<i>Total</i>	Lei			2 633,69
		2.3. Pardosele				
34	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			659,29 183,59
	9312040019600	Sapator	h-om	1,790	90,00	161,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	90,00	22,49
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,100	364,80	401,28
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,250	297,80	74,42

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 804,12
35	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			19,90 2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	90,00	2,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	90,00	0,45
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	16,50	16,66
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	13,20	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	20,30	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,90	0,27
		<i>Total</i>	Lei			465,75
36	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			188,95 81,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,800	90,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	90,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,000	2,63	63,12
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	297,80	19,36
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,060	354,20	21,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	35,00	3,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	120,00	0,72
		<i>Total</i>	Lei			1 473,83
37	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			492,09 225,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	90,00	202,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	90,00	22,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	207,50	213,73
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	3,56	14,42
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	18,33	5,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	32,92	29,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	35,00	1,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	20,00	0,24
		<i>Total</i>	Lei			3 838,27
		2.4. Diverse				
38	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			168,43 168,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,870	90,00	168,43
		<i>Total</i>	Lei			47,16
39	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			31,50 31,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,350	90,00	31,50
		<i>Total</i>	Lei			8,82
40	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			48,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	640,00	48,00
		<i>Total</i>	Lei			13,44

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.